01/06/2020

§\7, , APAE BRASIL

y . Fesent ot v Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

E-mail de Federagao Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 17857MAL2020 - Sicalnet

Nota fiscal eletronica 17857MAI1/2020 - Sicalnét o - -

1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br> 29 de maio de 2020 12:00
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

. SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
S ica IN et INFORMATICA LTDA

CNPJ 07.805.718/0001-02 - |[E 031/0020280
Provedor de Internet Wireless RU_A AL FF{EDU WINCK, N, 259
99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTAFISCAL DE SERVIGO DE COMUNICACAO - MODELO 21

NUMERO: 017857 SERIE: A-1  EMISSAO: 29/05/2020 REF:MAI/2020 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERAGAO: Prestacio de servico de comunicagdo a nio contribuinte,

Cédigo Cliente: 000088
APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAO DOS SERVICOS:

VALOR:
SERVICO DE INTERNET - MAI/2020 VELOCIDADE 30 MEGARITS RS 60.00
| -DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL:
11 - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE (P,
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT
BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
RS 0,00 0.00 RS 0,00 RS 60.00
AUTENTICAGAO DIGITAL:

- d6£f4.8785.e8%e.3ebl5c5b.07a3.1544 . 6efa




GOS DOS EXCEPCIONAIS APAT Chapada -

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

RS 052020 Mensal
CNPJ 00.497.170/0001-23
CBO Empresa Local Departamento FI
223810 2 1 001 01
FONOAUDIOLOGA Data Admissio: 06/02/2020
Ev Descricio Referéncia Proventos Descontos
I | Horas Normais Diurnas 022:30 hs 600,00
950 | INSS 7.50 % 45.00
s==0: 041 Banrisul - Agéncia: 170-0 Conta; 35 13008907
Total 600,00 45,00
Total Liquido 555,00
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Mis Bas Cdle IRRF Faixa IRRF  Dep
600,00 600,00 600.00 48,00 30 000 oo
Reochi em: 29/ 05/ 2) Assinatura;




Demonstrativo de Pagamento de Salirio

ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONATS APAL. “Chapada - RS 0572020 Mensal

CNPJ 00.497.170/0001-23

CBO Empresa Local Departamento FL
223810 2 1 001 01
Data Admissdo: 22/03/2018
oV Desericao Referéncia Proventos Descontos
110 | Horas Lic.Mater. Diumnas(GPS ) : 072:00 hs 2.738.47
920 | IRRF 7.50 % 29.60
950 [ INSS 12,00 % 250,24
-
Total 2.738.47 279,84
Total Liquido 2.458,63
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa IRRF  Dep
2.738 47 2.738.,47 2.738,47 219,07 2.488.23 7.50 01
Recebi em: ﬁ (= Assinatura:




O

UUZ=AFA A LA o Demonstrative de Pagamento de Saldrio
ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEP

CIONAL> APAT Chapada - RS 032020 Mensu
CNPJ 00.497.170/0001-23
CBO Empresa Local Departamento FL
252305 2 I 001 | o1
SECRETARIA EM GERAL Data Admissao: 02/03/2009
Ev Deserigiio Referéncia Proventos Descontos
I' | Horas Normais Diurnas 11000 hs 1.024,33
950 | INSS 7.50% 76.82
PREFEITU MUNICIRAL DR .
CHAPADA - Rs
Certifico que presente fatocop'a
confere com originai,
Chapada RS o "/ o ¢
Se—
Funcionafio Rasponsﬂve
- L
Total 1.024,33 76,82
Total Liquido 947,51
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cdle FGTS FGTS Més Bas Cilc IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024,33 1.024,33 1.024,33 81,94 947,51 0.00 0o
Recebi em: A0 105 5 Assinatura; J Q(
e e C2 Sdrie Cheque N°  C3
Comp Banco Agéncia DV  Ci Lot 881414 % '
o Qo1 10 & 3 e g RS =
aste b4 e VTOS € QUFRENTA & SET
m":op:rqumdn de ONECE

‘, Cinvquenrr € UM  CENTAVIS. _,__r.%/,‘.—\‘-.m@
§,H(/ﬁf'57’}mve THEI SSEN .

’ e Bviae R AR ASSOCIACAO OF PAIS § AIIGOS 005 XCERCIONAIS AP
CHAPADA RS 00 497 f70/ 23 / \
00,000.000/1679 61 s S0E 12/2000 / N
RUA ALFREDO WINCK. 758 é’ _
pl \
CONFECTAD' 03/2020

] o o B 0 M B d o LU 6 P Mt T TRl ] 8 o e e e T




Numero da Nota

Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000264 1
Data e Hora de Emissao
Secretaria Municipal de Finangas 29/04/2020 09:38:37
Cadigo de Verifica,
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE e
PRESTADOR DE SERVICO
CPFICNPJ................. 97245864000105 Inscrigio Municipal:  0.1.051
Nome/Razao Social.. SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 88530000
Endereco.................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF. RS
Municipio.................. Chapada Bairra: Centro
Telafone..........ccovennenit E-mail:
TOMADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ...coevanne W 00497170000123 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razao Social...: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 99530000
Enderego.........co..w.u.l RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF. RS
MUniCIPio. .veervn Chapada Bairro: CENTRO
TAIRPOPE -..osrizions E-mail:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONCRARIOQOS CONTABEIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - R3
Certifico que a presentefotocop'a 4
confere com a priginaj] I
Chapada RS Ao | { Y=,
E
ltem da Lista de Servigo........... . 1718 Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do 1SS....ccccveviinns 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada

Optante do Simples: Sim

Construcdo Civil..c...oceceiiiive! ART Inter

VALORES w/
Valor do SeniGo.. ....cumeersisnndt 377.00 Valgt do INSS......... 222
Descontos Condicionados....... 0,00 Dedugbes.......... : .m
Descontos Incondicionados....: 0,00 Base de Calculo......... 377.¢
Retengbes 0,00 FATLTE] T [ SRST 0,00 %
Valor do PIS...cccoinemiismiseinnt 0,00 'v‘alordoISS‘......'...,..,: 0,00
LTE T, T i1 I S ——. 0,00 Valor do 1SS Ratido..: 0,00
Valor do COFINS....ccvvmminiait 0,00
Valor do IR ..o 0.00 Valor Liquido............! 377,00

Esta nota Substitui o

2PS da Serie

OUTRAS INFORMAGOES

0 e do nimero 265

Verificar autenticidade




04/06/2020

/ . hitps:/faap) bb.com.brfapf-api-weblindex him h=2.16.6

N?\-

(G3320407330170621
Extrato conta corrente 04/06/2020 07:39:39
Cliente - Conta atual
Agéncia 13706 - =
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFETUR
Periodo do
asirato Més atual
Lan¢gamentos
o _Et,.._ sl ﬁl. = T ._A.,._ i g - _LOt;_Hi téri s == _D ey e S— ] e
balancete movimento 9 °M'gem storico ocumento Valor R$ Saldo
29/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 22.97100C
01/06/2020 1370 19428 002 Cheque 850071 847510  Guaddvg
01/06/2020 1370 19428 002 Cheque 850.072 377,000 g ikéhnd)
01/06/2020 1370 19428 002 Cheque 850.073 20.738.66 D 907 83 C
— 04/06/2020 0000 00000 999SALDO b sy 1) 579" 907 83 ¢
Invest.com Resgate Autom, 30793 ¢
Saldo 1.215,76 ¢
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2020
IOF 0.00
Data de Debito de IOF 01/07/2020
Saldo de fundos de investimento
RF Ref DI Agil 307,94

Transacao efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO C MATT.E.




Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

ASSOCIACAO DE PAlS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APA!: L hapadn RS 05/2020 Mensal
CNPJ 00.497.170/0001-23
astro’ - [ Nom= do' Funcion: CBO Fmpresa Local Departamento FL
RISTIANE THEISSE 252305 2 | 001 | o1
SECRETARIA EM GERAL Data Admissao: 02/03/2009
_F.v Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 11000 hs 1.024.33
050 | INSS 7.50 % 76,82
Total 1.024,33 76,82
= Total Liguido 947,51
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024.33 1.024.33 1.024,33 81,94 947.51 0.00 00
Racehi em: 25; 09 ,'_,_:J_’,_;' Assinatura: kJI'L'\}’ .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA - RS

Certifico que a presente folocdp‘
confere com a urigi"lai

Chapada RS \o [ 0b | W=7 Q”O’U

Funcionario Res




Namero da Nota Pagina

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000276 ]
Data e Hora de Emisséo
Secretaria Municipal de Finangas 28/05/2020 08:38:43
Codigo de Verifi
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE ey
PRESTADOR DE SERVIGO
CPF/CNP................ 97245864000105 Inscrigdo Municipal:  0.1.051
Nome/Razdo Social... SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 98530000
Endereco................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF. RS
Municipio... . Chapada Bairra: Centro
Telefone......c.ocinininit E-mail;

TOMADOR DE SERVICO

CPFICNPJ......cccoenil 00497170000123 Inscrigdo Municipal: r
Nome/Razdo Soclal...: ASSOCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 98530000
Enderago... 2 RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
Municipio.. Chapada Bairro: CENTRO
Telefone..........cccceunsy: E-mail:

= DISCRIMINAGAQ DO SERVIGO

HONORARIOS CONTABEIS

PREFEITURA MUMICIPAL DE
CHAPADA - RS
Certifico que a presente fotocop's

confere coma orlgmai

Chapada RS o [ ok | ;_Qﬂ;_%

Funcionério Responsave!

ltem da Lista de Servigo............ 1719 Centabilidade, inclusive sarvigos técnicos & auxiliares.

e Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do ISS.........ceeieinie! 1 Exigivel
=L Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construg8o Civil......c..cccieiiiinnn! ART: Intermediario’
VALORES

Valor do Semvigo...........cein? 377.00 Valor do INSS........... 0,00
Descontos Condicionados...... 0,00 Dedugdes.......coee. 1 0,00
Descontos Incondicionados. ... 0,00 Base de Célculo........: 377.00
Retengies. ..o 0,00 Aliguota....oninnd 2,00%
Valor do P15, ciioniniiinins 0,00 Valor do ISS........c0nat 7.54
Valor do CSLL.....viiiniiiinninst 0,00 Valor do 1SS Retido... 0.00
Valor do COFINS.......omiuannnst 0,00
Valor do IR 0,00 Valor Liguido............! 377,00

OUTRAS INFORMAGOES
Esta nota Substitui o RPS da Serie 0 & do nhmero

Venficar autenticioade




NOTA FI1s

Acos e Telhas Metalicas
F.G.MIRANDA & CIA LTDA

0

RUA CLEMENTINO LUIZ VIEIRA 91

BAIRRO: SRO CRISTOVAQO

PASS0 FUNDO RS
(54)3315-1700 (54)3315-1707 CEP 99.060-080
E

-mail: vendas@acofersul.com.br
E Site: www.acofersul.com.bxr /
NATUREZA DA OFERAC,

SERIE:

FOLHA:

N°000,.163.999

CAL ELETRONICA

ENTRADA
SATIDA

0
ldel

CFrop

VENDA PROD ESTAE PRA

T RS R VERDA PROD ESTAB PRA  Valor RS: 21%6,25 5i 7 NF-a
Rccoh(m)%' UNDA & CIAITDA.emnmmegmhMeum perfeitas oondwﬁec 06 Produtos/Servigos eonstantes da Nots Fiscal indicads 20 lado. 000.163, 99¢
(DATA 2 RecEananeo: § IDENTIFICAGAS B ASSINATURA DO RECEBEDOR: SERIE: ()
/ \ DANFE
DOCUMENTD AUXILIAR DA

[ L

cn\rlnxmsom

| 4320 0494 0637 2400 0128 5500 0000 1639 9916 3371 027(

Lonsulta de avtenticidade no Portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda,gov,br/portal

ou no site dg Sefaz autorizadora

RO DO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USD DA NFP-s

143200069872267 23/04/2020 16:18:42

INSCRI ESTADUAL ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIC TNPJ

0910140588 ] ] 94.063.724/0001-28

DESTINATARIO ;/ REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL PJ / CFF DATA EMISSAO
[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAF 000337102 I[OO 497.170/0001-23f| 23/04/2020
ENDEREGC BAIRRO / DISTRITO CEF DE SA1DA/ENTRADA
R PAULO WESTPHALEN N 1558 ] CENTRO j 99,530~ DDO" 23/04/2020
r: \CfP‘IO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL ORA DE SAIDA
_ _-APADA _1[ "RS [ ]r 16:18

FATURR / DUPLICATAS

163999001 - RS 2.156,28 - 13/052020 |

BASE DE CALCULO 1oMS

VALCOR [0 IOMS BASE DE CALCULO [0ME VALOR |CHS SUBST. ] VALOR TQTAL DOS PRODUTOS
[ 2.:156,28 1 388,13 } 0, OUTL 0,00 2.156,28
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO UTRAS DESPESAS ACESSORIAS|| VALOR 0O 1BI [vm-mrurm—
L 0,00 0,00 L 0,00 ] 0,00 ]L 0,00 ] 2.156,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VElcC,
0 MESMO 1 - Conta Destinatdrio (FOB! III000
RE MUNICcTPID
BN&B . ] PASS0O FUNDO
TOADE ESPRCIE FRRCR NUMERAG K PESO BRUTO PESO LIGQUIDG
| o || ]| W[ | 0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
CADIGO / REF. CET |QUANTIDADE VALOR UNIT, |[VALOR TOTAL |BC I1CMS ST  [VLE ICM5 PROPRI$ ICMS
NCM/ SH DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS CFOF | UNTDADE BESCONTO BASE CALC,ICMYVALOR ICMS ST|VALGR DO 191 et
plils %0, 8000 23,80 2.15%6,28 388,13 ]
|3u;§§3§ TELHA ALUZ ONDL 0.43MM o, 3 Y ool Zae e
B [
- PREFEITURA MUMICIPAL Gk
Certifico cue p presente foto
confere com 4 criginal. O3 |
Chapada RS 14 | 04/ A
/
Func!onﬂﬂo Responsiv /
“CALCULD DO 15801 +
[Iuscarclo MUNICIPAL ][ VALOR TOTAL COS SERVIGOS /]rahsa DE CALCULO DO 1S3QN ][ VALOR DO 1S3QN ]
DADOS ADICIONAIS s
/" INFORMACOES COMPLEMENTARES ~ "\ /REsERvAGe Ao FISCO \
Vcto: 13/05/2020 FHep.: 13 FHota: 9 Pedideo: 001721
Brco: CHEQUE 20
Fantasia: APAE ESPACO CRIADOR
18 2,156, 28
/MMS/VIE H10097
Valor Aprox dos Trib: R$ 476,97(22,12%) Fonte LBPT




t A5 LACAD ] 5 = {=]

: A {3 E 337102 VENDA A PRAZO/VENDA R PRAZO  Valor R$: 5193,73 Us NF-e
Recebi (emos) de F.G.MIRANDA & CIA LTDA, em sua integralidade e em perfeitas condigdes, os Produtos/Servigos constantes da Nota Fiscal indicada ao ludo. 000.163.988
DATA DE RECEBIMZNTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: SERIE:

\ DANFE [ )
m FF DOCUMENTD AUXKILIAK DA
M |||""l|| |I||| I|I|I|||‘|IH]|I|” |||
Acos e Telhas Metalicas \ y.
F.G.MIRANDA & CIA LTDA E] i )
o Seacs 4320 0494 0637 2400 0128 5500 0000 1639 8816 3371 0276
1 - sain g :
RUA CLEMENTINO LUIZ VIEIRA 91 : SALDA Consulta de auténticidade no Portal Nacional da NF-e
BAIRRO: SAO CRISTOVAQ PASSO FUNDO RS |n° 000.163.988 A P G BT
(54)3315-1700 (54)3315-1707  CEP 99.060-080 |... ... PR B A
E-mail: vendas@acofersul.com.br ERIE: 0 cu no site da'Setnz autorizadora

\ Site: www.acofersul.com.br / FOLHA: 1 de 1 : )
NATUREZR DA OPERAGRO CFOF NUMERD DO PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO DA NE-e
VENDA A PRA20/VENDA A PRAZO 5102/5405 | 143200069856970  23/04/2020 16:07:25]
INSCRIC, ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
0910140588 ][ ][ 94.063.724/0001-28 ]
DESTIRATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD 50C1AL CNEJ / CFF DATA EMISSAO
|ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAF 000337102 ][00-497.170/0001—23“ 23/04/2020

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE SAIDASENTRADA
R PAULO WESTPHALEN N 1558 CENTRO J[99.530-—000 23/04/2020
- TRIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SA1DA
. JAPADA Rs}[ ] 16:05 J
FATURA / DUPLICATAS
163988-A - RS 5.193,73 - 13/0572020 | ]
[Bus}: DE CALCULG 1CNS ]va:.ay Lo 10MS ][aa_ar‘ DE CALCULO 1CMS SUBST. [‘.‘AJ,'Jh ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTDS
4,520,51 813,69 0,00 ] 0,00 l 5.193;73
VALOR DO FRETE VALOR DC SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASH VALOR DO 1PI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.193,73 |
TRANS FORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
HAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT pLaCH VEIC, || UF |[CNED/CPE 1
FERREIRA 1 - Conta Destinatdrio (FOB IESZ2H33R i
ENDERECO MUNICTPIO INSCRIGAQ ESTADUAL
‘ RONDA ALTA J

QUANTIDADE ESPECIE MARCE NIMERA RO Pm”n PESO LIQUIDG
L__L]L_ | | ] 813,58 813,58 |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

cODIGO / REF. - csr |QUANTIDADE VALOR UNIT. |[VALOR TOTAL |BC IcMs 5T  |VLR ICMS PROFRIG 1CHS
e DESCRICAG DOS PRODUTOS / SERVIGOS CFOP | UNTDADE DESCONTO BASE CALC,I1CM{VALOR TCMS ST|VALOR DO 1PT 1P1
1805| TUBG IHDL.RET. 30X50 1,20MM 1,20M8  B: 30 neol 267, 0000 5, 4170 1.446, 34 260, 34 u
14066100 5102 G 0, 00} 1.4456, 34 _ y |
T 1292|BAR CHATA 3r4"X3/16" 1020 Bs @ D20 32,4800 4,3240 140,44 17,85 -:|
" G 99,14
= 12149100 . 5102 KG 0,00 _ 99,14 = o b
T T T 1 46S|FERRQ CANTONEIRA 1"X1/8" 1020 8: S0 020 3135, 0000 i.448,54 184,08 &
12162100 510 el 1.022,52 . )
965|EARRA REDONDA 3/8* 1020 B: M0 ) 428,08 54,39 18|
T2149910 302,18 |
2020| TUBG INDL.RED 2 1,20MM Le0mM Be Y 433, 90 78,10 8
13063000 LR R 433,90 . .
T 13650 TALHR GALV 6M 100X100%70MM 0,504 B: 18 00 16,0000 1.21%,43 218, 9€ 18
121649900 5102 PL 1.216,43
" 1657|BARAF FENDA AUTOF 3/4X3/16 * By 400 060 400, 0000 0,20 B0, 00 0, 60 T
: o 5405 Y 0,00 6,00
1318400k 0 5T Ret: 100,00 Vir.St Ret: g,00 Aligiig, 00 = ‘ 4
Al DE /
SREFEITURA MUNICIPAT f
- qs
CALCULD DO ISSQN SR
Pnscmclo MUNICIEAL J{ VALOR TOTAL DOS SERVIGOS 1350

DADOS ADICIONALS

o o _\‘
/ INFORMAGOES COMPLEMENTARES %
Val Aprox dos Trib RS 687,41 (32,48%) Fonte 1BET |
ST 80,00 IS 593,22 18 4.520,51 Ve
B.CALCULO REDUZIDA CFE.LIVRO 1 ART 23 INC XVIL DESC.376% Funcio ario Respons
OK CHAPADA // FERREIRA RETIROU
Baneo. .. 1 BANCO D0 BRASIL S\A
Yendedor: 13 VANDER
puplic..: 275791

. Y,




CON T
Nimero da Notg Paging
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

Data e Horg de Emissso
08/05/202¢ 09:51:44

Cédigo de Verificagao
b255387fa

Secretaria Municipal ga Finangas

NOTA FISCAL pg SERVICO ELETRONICA - NFSE

PRESTADOR DE SERVICO
: 23290059000180 Inserigag Municipal: 0.2.931
1 FABIAND TRAMONTINA EIREL| CEP; 99530000
¢ RUA LIBERATO SALZANO 210 UF. Rs
. Chapada Bairrg: Centro

E-mail: a&crimf‘fopq‘(‘ceria@hotmafi.mm

TOMADOR DE SERVIGO

CPFJ’CNPJ...“..........‘.: 0049?170000123

Inscricao Municipal:

Nome/Razao Social,,.: ASSOCIA(;AO DEPAIS E AMIGOS pog EXCEPCIONAIS APAE CEP; 99530000
Endareg:u.‘.................: RUA PAULO WESTPHALEN 1558 UF: Rs
Municipio...... Chapada Bairro: CENTRO

Te!efone......‘..‘.'.... 2 E-mail;

DISCRIMINAGAG DG SERVICO

SERVIGO ESTRUTURA METALICA CURREDORES.

E £
REFEITURA MiJ NICLPAL G .
’ CHAPADA-RS /
Certifico que a presente folocop'a

A e
confere com a Qngmqi.b : .
-~ 0 ; S
Chapada RS ,a;_!mml‘i. ;
Funcionério Responséave! \
tem da Lista de Servigo............ 1009 Represenlagﬁo de qualquer natureza, inclusive Comercial,
Regime Especial de Tributagdo: @
Exigibiliade do L AR 1 Exigivel . .
' Municipio de Incidéncia,.. © 4305308 Chapada Optante do Simples: Sim

Construcao Ciwi ART: lnlarmediario:

Valor do Servigo....vvunvnnn : 5.949 99 Valor do INSS....cio0

Descontos Condicionados..‘...: 0.00 Deduqﬁes,.....,,..........: 0,00
Descontos Incondicionados, - 0,00 Base de Céleyjo i 5.949,099
Hstenqéas.......,‘......‘,...,.,........: 0,00 Aliquota......... ' 201%
ValordoPIs............... . ' 0,00 Valor do 188000 119,59
ValordocstL.. .. 0,00 Valor do |S§ Retido, : 0.00

Valor do COFINS,, 0.00
Valordo IR.....cconm........ k 0,00

OUTRAS INFORMACGES

Valor Liquido........ .

Esta nota Substitui o RPS da Seérie 1 e do numere 7



HONORARIOS CONTABEIS

Nimero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL pE CHAPADA 0000000000250

Data e Hora de Emissdo
30/03/2020 08:31:55

Cddigo de Verificacag
5b9b5fbad

Secretaria Municipal de Finangag

NOTA FISCAL pE SERVICO ELETRONICA - NFSE
PRESTADOR DE SERVIGO

CPF!CNPJ....‘,..,...,‘..: 97245864000105 Inscrigan Municipa: 0.1.051
Nome/Razso Social.: SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 89530000
Enderaqo,.........,..,,....: RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: Rs
Municfpio....‘.,....,.,.....: Chapada Bairro: Centrg

Telel'ona.,.,‘...........,...:

E-maii:

TOMADOR DE SERVICO

CPFICNPJ.....A....‘..,....' 0049?170000123 Inscrigdo Municipal:

Nome/Razio Social...; ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS Dos EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP  cEgp. 89530000
Endarec;o.................,.: RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: Rs
Municipio........ . il Chapada Bairro: CENTRO

Telefone.,.............. . ;

E-mail:

DISCRIMINACAO Do SERVICO

PREFEITURA MUNICIPAL D
CHAPADA -R3 -
Certifico que a presente fotocop's

confere com a griginal,
Chapada RS Lo [0 4

Funcionario Responsave)

Item da Lista de Servico 4

1719 Contabil'rdade, inclusive Servigos técnicos e auxiliares,

Esta nota Substitui o

Regime Especial de Tributagéo: 0
Exigibiliade do ISS................ . 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia........ . - 4305306 Chapada Optant¢’do Simples: Sim
Construgao Civil.....osvire ART: Intermediario:
VALORES

Valor do Servigo......... . 377.00 Valordo INSS., . : 0,00
Descontos Condicionados.... - 0.00 Dedugdes.. ... . ; 0,00
Descontos Incondicionados....: 0,00 Base de Calculo...., . 377.00
Retengdes........... : 0,00 Aliqunta......A...,.A,.......: 0,00 %
Valordo PIS...... 0,00 Valordo(SS...... : 0,00
Valor do CSLL 0,00 Valor do ISS Retido..: 0,00
Valor do COFINS... 0.00
Valor do IR............. 0.00 ;£ Mplor Liquido. ..........;

= OUTRAS INFORMAGOES {Fa

"-".—'-.-_-__‘

RPS da Série ¢ e do nimero 251

Verificar autenticidade




Demunstm!ivo de Pa

Bamento de Saldrip
04/2020 Mensal

' FON()A UDIOLOGA
Descrigiio

I | Horas Normais Diurnas
950 INSS

PREFEITURA M MICIPAL D
CHAPADA - RS

Certifico que 5 presente folocop'a
confefe com a pridinal.

211 66 An'
A

N
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Mas Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
600,00 822,87 822.87 65,82 761.16
Recehi em: ,E] / ’ /

0.00 00
Assinatura:

. _—

4nco: 041 Banrigy] - Agéncia; 1700 Conta 351300890-7

,010’041’0584! ’as..a.qszzs 0- 7!0’5‘50’?3'0”451 [o IR$=¥6I!/£:
Ay ae S ENTRE ¢ . LIS ENT € yUpy EMNS , Com
?ez.es:s:s L Ty

CHAPADA 0584 32

)
PAE # bl £ L L t . *¥sey h L L T TP
RUA ALFREDQ WINCK, 819 uﬂ* "“uo-uu hhaa S8 PPN Fhhmmxay
CHAPADA-RS CNPJ 7170/0001— 3 \
ut’s CARIO DESDE 11/200

ﬁﬂﬂﬂ:ﬂfﬁt‘.’#‘:ﬂaﬂ: Ll&nﬁlﬂﬂﬂ:hﬂuﬂ

VR

mm.mm-z:emmanf



Dcmunstmtnm de Pagament, de Salirig

0472020

Mensal

CBO

Departamente
223810 001
Data Admissao: 22/032018

Proventos

Descont

204

zsoﬂ.

mm s
Total Liquido 2.458,6%
Salifrio Buse Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Mas Bas Ciilec IRRF Faixa IRRF D¢
2.738.47 2.738,47 2.738.47 219,07 2.488,23

! 488, 750 ¢
Rm'biem:go.fv_ﬁgf_go Assinatura;
L, -
Bl R ﬁ%"“&@iﬁ.’-"-_'_’ —_— . = - = B
c1 N-q.m. .
310104 0554] 1 59 e -

] ti»vtntg
b T

10 Despe 11/ 00
!fﬂﬂﬂrﬂfil'ﬂf:lﬁ“’ I.J.“.'H'JI'J!M- it .’?ﬂhl]ﬂf:

Q2255 sy

PREFEITURA MUNICIPAL BE
CHAPADA RS
Certifico aue a presente fotocap's

confere com a mlgmﬂi

Chapada RS _|o | 0k, L__@-;Q’m

Funcionario Responsave)

e



ASSOCIACAO DE PA

Demnnslmtwu de Pagamento lirip
IS EAMIGOS DOS EXCEPCIONATS APAE  Chapada - R
CNPJ 00.497.170/000] -23

0472020 Mensal

CBO

Empresa Local Departamento FL
252305 2 I 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissgo; 02/032009
Ev Deserigio Referéncig Proventos Descontos
___\ —-—___.________-—————-__._____________
I [ Horas Normais Diurnas 11000 hs 1.024,33
950 | INSS 7.50 % 76,82
-
Total 1.024,33 76,82
Total Liguide 947,51
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa IRRF Dep
1.024.33 1.024.33 1.024.33 81,94 947,51 000 g
Recehi cm:ql VOl Lo Assinﬂm&\ _
Comp Banco Agéncia Dv C1 Conra C2  Sene Cheque N ca
o 1 1570 5 - o : -
aﬂ? % 1370 5 | ..43@]35& 2 U BOU Emm*lﬂ 8 R$ :9\_7} 5:{—
2 4
Mo e CLVOVECENTos &

m/zf/vm e fer HERIS g
NOUENTH &  um Cénra vos, 7

@ Centayvg acima
N ’
= — vy MA" Soon
NUOO.UOBJ'IE'?Q.QI

'ﬁ.umemwm. 7508

WiGOS DOS EXCERCIONATS-Ap
CNC‘J 00.49 I?O 0g i 23
o HOPDESDE 12/2000
ONFECCAD 03/2020

\\-\) W

&5
e B e LY e Sl e

Lol e T T T l.'l:J.EH:'!EEi:J.-'!::iuEEEE.’ES'L'

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPAD

Certifico que o presente fmtocop 3
confere com a rigina
Chapada RS & / Y 2 A QD /’b

Funcionario Responssve)




ﬁ' 01 Nome

PM Chapada

3 2
: .«%.’Q“’zom-—%,%

Instruches;

Setor: BAIRRO FATIMA -

Insuricao

{ TELEFONE

APAE CHAPADA
5433331604

DARF vilido para
Domicilia tributdrig
| CHAPADA

[he.da

= '.FW- :

Pagamento atg 20/05/202¢

€0 contribuingg:

85640000000-1 29600064014-8 1100497

* I

000-0 Prefeitura M
[y ldo Chapaca

rird Municipal de Chapa da_
_E_a_flzgﬂcmt_!._!?@-cr!_qna_ﬂa-as_
Data do

2000652

-

f NAO RECEBER com RASURAS

Aulo Alendimento Versio 5.55.66.8603 . 9pcao 1 - DL versdo 1.4

1700-9

| e | i
(Texo 8 Responsabildade 06 Cogente)
Imposto Te Lritorial

Imovel: 253

Area Terrepg: 375,00
Endereco, ., . RUA DR,

¥rxaaxiwx NRQ RECEBER Apds o VENCIMENTO ####wkwws

e ASSOC.PAIS EAMIGO

Exercic

B o T Vandmenia
| 87.613.220/0001-79 |
_ — = e Lf] . -
= Espéce Do | Aceite 7 Daia do Processamenyy o " Nossa Mimers
— 30/04/2020 = R
|Esptcio " Guanidagg T Viaket (=) Valor do Gocumento
Tipo de divida:  IPTY I (-) Dascontn
10: 2020 Parcela Unics Divida: £5B654q

0 Valo

LOTEAMENTO F RANKE RQua
0,00

L Venal: 2,70

PAULO WESTPHALEN, S/N -

Impostoa, | . : 0,00 Expediente:

RUA PAULO WESTPHALEN 1

e L3550

000 Chapads -

RS

S DOS EXCEPG, - APAE

558, sala - Fatima

‘—————._.____—-______,._ —

3,40 Limp, Urb

02 PERIoDO pE APURAGCAD

03 NUMERO Do cpe OU CNpy

06 DATA pDE VENCIMENTO

Ilkd

unicipal de Chapada

dra: 531 Quart.: ppi12g Lote:/ (-] Quiras Duduses

" (o) Moraidirouii,ts
BAIRRU FATIMA - LOTEAMENTC F ) 3
-t BB, 70 Col. Lixo: 68,70 (*) Outros Acrdscinios

=) V_-ur Cab(n_u

Conltribuinte: 2593-0001 Cnpj: 00.497.1 70/0001-23

Cat_!qo_un Baia

00.497 1 70/0001-23
20/05/2020
e ——
ENCARGOS p|. - 1.025/69
e NS
B

00105610121. 11 AUTENTICAGAD ANCARIA (Somente nas 18

30/04/2020

€ 21 viag)

T 2 = conar Pegla nhy —

RECIBO DO SACADO
10/07/2020
20006926

140,80
-14,08

126,72

Autenticacs mechnes - Ficha g Compensagae

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADA . RS
Certifico que a presante fotocop'

confere com a original,

Chapada RS _LO /06 ¢

Funcionarie Responssve)




RECIBO DO SACADO
PM Chapada ~000-0, Prefeitura Municipal de Chapada

Noma G bandiciing Vencimentg T ";'_ _0_
Prefeitura Municipal de Chapada . 87.813.220/0001.79 A e ___q10rEJ_!203 =
Padis Anciia, 50.Chapagome By
re Anchieta, 9. a-RS = . e . e R

r?:d?a Documanic _a[%r.duboemnmo Espicle Doc [ Aceita T Gata di Procasssments 30/0472020 Nossg Nimmro 20006924

3 2020 ! 20008624 ] J = S S kel d
',,1.2{.%‘!%- G s | Edcidcie Jﬁianlm.:o - 5 Valor | =} Valor da Bacumanig 243,85

s e | = A —— e . . i R SN ————— & e i

Insinges. "‘Tf.?ufbnﬂﬂw__ 0 Codenig) TIPS da divida: IPTU () Descanio 3
Imposto Fredia] Exercicis; 2020 Parcela Unjica Divida: 668634 - S __34-_38_

Setor: BAIRRO FATIMA - LOTEAMENTO FRANKE Quadra: 53 Quare. . 00126 Lctr.-:-'_{-;_éiyi;ﬂ-dm
Inscricio Imove] : 2606 Valor Venal: 24,938, §7 !

Area Terreng; 363,75 Area Construids . 369,05 - Ribiams FR;:-}MWM
dereco..... ppa‘pg. PAULO WESTPHALEY, 1558 - BAIRRO Far MA - Lot AMENTO FRa : a o
?:pggtg?”: 0,00 Expedienta: 2 Limp. Ui, . 34,35 Col, Liwe: 206,10 | (41 Ovres Acrbacmos
*EEwwwsn NRQ RECEBER Apés o VENCIMENTO #wwwuwmyy () Vator Conraae 21947
P ASSOCPAIS E AMIGOS DOS EXCEPC, - Apag Contribuinte: 2593.0001  Cppy 00.497.170/0001-23
RUA PAULO WESTPHALEN“ 1558, sala - Fatima
99530000 Chapada - RS -
Sacagor/Avaista: faiec ) i R Chndgo aa Boins: TR T e -
PM Cha ada . ; . RECIBO po SACADQ
b 000-0/Prefeityrg Municipal ge Chapada
Prefeitura Municj ieNpy Vernas SO
s b, P3| d€ Chapag - 87.613.230/0001.79 | Voo 10/07/2020
Padro Anchigtg, Sﬂ_ﬂh_eaaga._-ﬂ_s_ S T e LS ke
Dﬁa}zﬂzﬂ IiM.do | é'nid'b_&' . 1 Aceite | r-h;ldo_ﬁbm.;amnm - - = "]—ﬁu.i&u‘_' = - . —
¥, da Contan e tac %25 = i | | 30;04}2020 { mar 20
- da Conta/Rpsp. Canewy [ Espbess Quanbdage Mt - — - ——_LOVEY 006925
e " | B | e — =t
TV, W"’aﬁ%ﬁ_ﬁ?ﬁuf —— Tioa do divida: “wpry-— TR 348,90
: = LOTEAM : . e TRy
Inscrica Tngy, okl o ggiofmggngﬁugg.w?}x?g:a. 31 Quart.: gg1pg Lote: o banae e
Fea Terreng. 937, 5p res -;Qnsr_[um-a; 522,08 - —
Er:deref,‘c....: RUA DR, FAULO wESTFHaLEN, 1858 o BAIRRG FATIME - LOTEAMENTG FP\,:"WNW
Imposta. . 9,00 Expediente. 3,40 Limp. pgp, . | Tl " ieny. “:v,i:-:c'.‘:. 206, 19 .I")Ouvmﬁwdanmos —
bk NAg RECEBER APOS p VENCIMENTO LA R, T - _
e z - 312,21

ASSOC Palg £ {NGOS DOS ExCEPC, . AppE Contribuinte: 25930997 j: 00.497.170/000
oA AULD WESTPHAL gy 1558, sala - Fatims 1P 00.497.17010001.23
apads -

o S s Codigo da Bana: =
Mwmomm-'mmcmwum




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 29/04/2020 - 08:53:59

anneammuwmum

GFIP - SEFIP 8.40

s, B e _—

| 01-RAZAO SOCIALNGME | 02-DDDITELEFONE |
i I'

|ASSOCIACAO DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPC|O (0054)33331604
| 03-FPAS | 0a-siMPLES ]as-REMUNERA(:Ao |oe-QTDE TRABALHADORES Ia?-ALlQUOTA FGTS
r i | |
639 1 4.585,67 3 8
| | el |
—_—

| o8-coD RECOLHIMENTO | 0s-iD RECOLHIMENTO |1u-l~SCRchorr|Po (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE
il 115 j 017980-9 } 00.497.170/0001 -23 I! 04/2020 » lI 07/05/2020

| 13-DEPOSITO +  CoNTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

] 366,85 fJ 0,00 I, 366,85;

i

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE 0 DIA 07/05/2020*

—_—

—
| 858200000031 668501 792004 507640050807 049717000012 |

AUTENTICAGAO MECANICA

T ——— —_— A p—

Comp  Bangy 4 ncs _ I
% % %%&Pa EDV gc’ Com‘aosﬁ-l gz Bsg"loe Cheque N- ?3 /x
7]

551412
H RS udnl ¢ EEZENyos E Sessp, 2 € Saje 4 hed
) ) = St ) = 3 / by
§ NI~ € (//.'..'C.'(: & Ay g = S s /.‘L/L’?
; 2 o4 @ contavg o

(i« 7
g

L - 3 4 - U Bul gr ddirn

& o ";:. it '_ T et 30 %

e I cm—
:&000.000;1579,91 usm.?g P PR 8 Aiicos Toe ey A .

?WCCCAOT w:i:: - "E"h:‘:"’?mg 653’(?!’2009 . / td 1 ‘
£ NI\
!'l"!‘:,mma :l lll.’ ? ! i [ 23 oy o . e ‘-_
13 (%} - b i K iz a2 £ (3o 24 o ] (4] (W) [ (5] £ & 16 P \c\ ? p‘\_ T

PREFE CHAP

: AV ol
ffico & 7 iginal.
Certlie® * e b

nfere 6C
agma’*a g

€ u“c‘\O“

A -R s
w A;:game folocoV

ano ResV




Cc3
11 - —
G5 8 R = 375 pp =
g 2 s i O @ cony -u(.-';
;:

M g H (% U
€ 497170/ 00123
CLIENTE D

CONFECCAQ 16/2019

LT

. - '. 5 i el I.. % i - - : -l'll'.
Bl T ' AN A A
ASSOCACAD pE Z"."'"""-. NALS- v
ALFREDD wingy, 738
]



ECT - e BRAS. o CORRE [05
A9 BARST - AL CHaF AL
CHAPAA - RS
Q¥ .. - WU W7 ihs kgt 46206627 1
CONFRIANTE [, CUIENTE

£ TELEGRAFDS

Moviment, (04 P Hira R R
Catxa, . R ERN R AT Hatricy) 4 LI
Lancamerty oy i Alerdtinent, Gl

Morkal iekicgs A Vista b hqwte. - 1301771061

UESCR A ora HRECO (Rs,)
CARTA REGISTRAA A 1 21,5+
Vetlor i Poriedge,) 1.3
(op [ timy- AT (KS)
Peso pa) (v 42

Fasy Tari facy: U343
UBJE (e 416274, 5

REGISTRG 4 VISTA. . I, %
AVISU [y RECERIMENTD: sk

Pustagen LeUrrida apag KPari | inite de post
asem (H) | sorg dereseido 1 (up) dia util ap pr
470 Padray . entrpog

ALy AIENUIMENTD (s, 21,08

Vil or ) arade Nac s 16T tado s
Mo caso o ohieto com valor,
utilie o YL adiviong) e valop declarady

TOTAL (Rp) == == 21,08
VALOR RECER (D0 Ry, = 2108

F'ustd*.i-.\m O da aius, horario | ite o Post
agem i0H . sarg ACrescion 1 (um tia ulil g pr
A0 Pad G e Nl ey

SERV. FETALS: UIRELTUS | VERES L | bh3s fy
banhe Lompg!

Baixe o gy e F'r‘&-r'itt"ﬂ_ﬁﬂlf—'ﬂlu 005 Correigs
Keqime Espocial Arc Declarator i n. 212 s
lenha sempry: B W30S O numero oo 10 Fayete
e le CUitprovant e, Fars ventug | Gunlato g
— Lorretos,

A-CLIENTE SARA 2.0 0

— NOTA DE EMOLUMENTOS
'raballonazo de Notas e Protestos de Chnpad;
m mnrgaw:;aln Schell d&:;; Santos - Tabeliao

1o, - “R
CEP’QQSSODUD - CNPy: 90.897, 132!0001-33
Foﬂe:{ﬁd}3333-1436

Asanciacio dos Pajg eAm
Espaco Criador (Apag)

© a
8 o /,;v“"*
CRa® T
C’Q{\ "&%@ o“\o
O e




1* Vig

02 PeRiopo DE APURACAQ
03 NUMERQ po CPF OU GNpy

00.497.1 70/0001 -23
06 DATA DE VENCIMENTO

20/04/2020

01 NOME / TELEFONE
APAE CHAPADA
5433331604

0? VALOR Do PRINCIPAL

29,88
DARF vilido Para pagamentq até 20/04/202¢ 08 VALOR DA MULTA
Comieiio tributario do coniribuinge:

NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69

= T 1N
-
Auto Atendimento Versag 555.66.8603 - 0pg0 1 . DL yersge 14 10 VALOR TOTAL

85630000000-2 29880064011-2 11004971700.9 00105610091-g 11 AUTENTICAGAO BANGARIA (Somente nas 14 ¢

QLT




PREFEITURA MUNICIPAL pg CHAPADA

Data ¢ Horg de Emissio
Secretaria Municipal ga Finangas ' 20/04/2020 10:08:19
NOTA FiscAL pg SERVICO ELETRONICA NFSE Codigo de Verificagag

665334a01

PRESTADOR DE SERVICO
00395183000191 Inscricag Municipag): 1105
NomafRazéo Soclal_ LUiZ yosg COLLET. ME CEP: 99530000
End&ret;o RUA PADRE ANCHIETA 682 UF: Rsg
Municipig,, sl Chapads Bairra: Santa Lygia
Te!efane......'.............:

E-mail: escritoﬂc'parmﬁa@honnaﬂ.mm

»

TOMADOR DE SERVICO

0049?170000123

Inserigap Municipal:
NumafRazén Social,..: ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS £ EXCEPCIDNAIS CEP; 89530000
Enderego RUA PAULO WESTPHALEN 1558 UF: Rs
Mumcfpio Chapada Bairro: FATIMA
Telefone.,., R

E-mai: mapada@apaars.org.br

DISCRI'MWACAO bo SERVICO
REVISAp ANTENA

ltem da Lista de Servieo...........: 1401 Lubn‘ﬁcac;éo. impeza, lustracso, revisdp, carga e racarga, Conserio, re

Regime Especiaj dg Tributagio: 0

E  illade do I'SS < 1 Exigive|
Municipia de Incidéncia. .. < 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construcig CMI‘ ART: Intermedigrio:

VALORES
Valor dg Servipo....,."..........A....' 54,00 Valor do INSS,....... 0,00
Descontos Candic:'onadns ...... : 0,00 Daducﬁes..........‘...,...: 0,00
Descontos Incondia'anados...; 0,00 Base da Céleulo.....,. . 54,00
Retengses.,... r—— : 0,00 Al'fquota..........‘..........: 279%
Valor do PIs 3 0,00 Valor do ISS i b 1,51
Valor do CsLL, 0,00 Valor do |sg Retido. .: 0,00
/alor do COFINS......... Wsesitnet 0,00
/alor do !R 0,00 Valor Liquida........... . 54,00

OUTRAS INFORMACOES

Sta nota Substitui o RPS da Série 3 e do numerg 67




DATA DE RECEBIMENTR

03676599055

Fone/Fay; (54)3333.127)

R PADRE ANCI[{ETA, 130-SALA 02 .
CENTRO, CHJ\PADA. RS - CEp: 99530000 -

GUSTAVO MIGUEL KARLING

NATUREZA, g OPERACAQ
Venda de Mercadorig

Ne, 029003 683
SERIE: 890
CNPI: 34.?36.050’000] -99

Documento Auxiliar da

ﬂlﬂlﬂmﬂﬂlﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂlﬂﬂ!ﬂlmﬂlfﬂﬁlﬂﬂ!ﬂﬂlﬂmﬂlﬂﬂl

Nota Fiscal Eletrénica
U= Entrada CHAVE DE ACESSG
| - Saida 4320 0587 9586 7400 0181 5589 0028 0935 82150192 0029
Nf- 029.093.682 Consulta de autenticidade no porta] nacional da
SERIE: 890 F-e wwwmfc.fazenda,gov.br!ponal. ou no site
FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
[ PROTOCOLG DE AUTORIZR,

NSCRIC,

O DE USH
143200075226722 - 04/05/2020 09:15:50 j

( INSCRICAQ ESTADUAL D) SUTreT

TRIE CPEACNP)

34.?36.060ﬁ000! -94

CPFICNP) DATA DA

0
04/05/2020 0o 13

B!\lllitﬂ.'DI'Sl'kUO

FATIMA

00.497,] 70/0001-23

CEP

DATA DA ENTRADA/SA A

FONEFAX

99530-000
UF INSCRICAO ESTADUAL,

RS

HORA DE ENTMD.‘L’SMDA

0,00

BASE DE CALCULG Do M5 5T

VALOR DO 1CMS §T

0,00 |

[ VALOR DO SEGURG
0,00

DESCONTD

FRETE poR CONTA

(

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

40,00

VALOR D4 1pp

VALOR TOTAL DA NOTA
0,00

(‘alllli(}‘ ANTT

[ PLACA DO VEICULD [ UF
9 - Sem Frete J
F Y INSCRIG O ESTADUAL
ENDERECO [ MUNICIPIG UF J INSCR ESTAD
ESPECIE

DADUS Dus rnnﬂtﬂ‘w:umm

PESCHICAD

DABOS ADICION ALy

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Informacaes Adicionais de

Perador oNpg: 34 4 36.
]

Interesse do Fisecp: {
i:é{.i.f‘{!L'Cl-Q‘J = GUSTAVO MIG

Login §
UEL KARLING:

NUMERACAG

PREFEITURA MUMICIPAL [
CHAPADA - R3 .
Certifico que a presante foiocoyp:

confere com a prigina;, [
Chapada RS Ao j 0b ¢ (A0

D4M03:2020 09:16:18 produces T



NOME , | | ;
IDENTIFICACAD: 08202005081525227533

% o)
et ETONA LU Impressae . Banrisyl [158894334?571] W
BANRI Sy, ©8/05/2020 6 48
AGENCIA: 0584 - CEAPADA
CONTA, , ; 06.006225, 97 ' 6 I
APAE 6

S Ry SIMPLES CONFERENCIs

SALDO pa CONTA
(A} saLpo LIVHE..‘.<......RS

61,76
INVEST RESGATE kot
(B) saLpo LI?HE....<......H$ 1.443, 94
TOTAL LIVRg (A+HJ.‘-...-..,.R$ 1.505, 79

PREZADD CLIENTE: o BANRISUL INFORMA qug os

JUROS pg SUA Cconrt ~CORRENTE SERAQ DEBITADOS

NO ULTIMA DIA UTIL po MES,
T e e e ?HVES?IMENTDS BANR:ISUL e ———
-

B pi

POSICAG gy 08/05/2020
QUANTIDaDE DE OPER.

)
SALDO ATUAL. .., .. 53.681, a4
cobs AUTOMATICG

POSICAD EM C8/05/2020
QUANTIDADE DE OPER.

2
SALDO ATUAL. ., , . 1.443, 94
-.-___-h__-__---_ﬁ-_--__-___-__-_-___-*---_-_-_--._--_. ______ e
DIA HISTORICO DocumMeNnTS VALaorg
..-;--.--.-------—-_---.. ----------------------------- e e e S e e
S TS MOVIMENTOS DA oy s -

SALDO ANT EM 31/03/2020 10724, 724

** MOVIMENTOS amp/202g I
01 CHEQUE compensang 000448 377,00- (| &‘QM
000000 0,07- °
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A,!F 03 ADIANTAMENTO DEPOSITANTE Chpqus 000448 60, 00~
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Cliente - Conta atya|

Agéncia 1370-6 r—— - . T—— i T
Sonta comente  5656.1 Apg CHAPADA
5;&2“ o
Lant;amentos
I et e
alancete movimento
31/03/2020 0000 00000 000 Saige Anterior A 10.831,15 ¢
01/04/2020 1370 19428 002 Cheque S o L)Lu“‘ 851414 947,51 D 9.88364 ¢
=S _ —- 2141 s4rsip 4C
13/04/2020 5122 99015 g7o Transfer?ncia recebiga 565.122.000.002 93 100000c
13004 5122 2063.7 CATTO Com £ R T
13/04/2020 0000 13113 435 Tariss Pacote de Senyizgs 5710090558285 g4 05 1 10.799,64 ¢ 4o
Cabranga referente 13/04/2020 " \Jg_,..,x, (Lui\fb'»w uL»‘q,( o)
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20004/2020 1370 19428 002 Cheque 851410 18000p 1028464 ¢
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28/04/2020 0000 10846 g3 Desblogueio de dep7sit 13.701.942800.173 1,113 377 11.398.01 ¢
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Cobranca referente 30/04/2020
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Cobranga referente 30/04/2020
30/04/2020 0000 00000 99854 g 9.009.05 ¢
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n°® 09/2020 Chapada, 12 de maio de 2020,

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos  cordialmente Vossa Senhoria e, mna oportunidade

encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referente ao Termo de Colaboragio n°

: 1 Fian
Presidente




Pagas com recursos de prom
Objetivos/Beneficios alcangados: p

exercicio pleno da cidadania.

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/Representante legal

algumas despesas que somente mencionamo
necessdrias para o funcionamento das atividad
0cdo da entidade/esco|

S No plano de
scolares e q

Pessoas com necessidades éspeciais,

ndo de quantificar financeiramente
trabalho e que s3o
ue, sdo financiadas e

Agenor Finck

Presidente



TT_ELATORIO DE EXECUCAQO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACKO

Termo de Colaboragio ne

001 de 25 de abril de 2017.

Periodo; 01/04/2020 A 30/04/2020

DATA

HISTéRICO/EMPRESA/NF

Saldo Bancario conforme extra

DEBITO CREDITO SALDO
31/03/2020 SALDO ANTERIOR 3.604,63
07/04/2020 RECEBIDO CONVENIO PREF, CHAPADA 7.500,00 11.104,63
13/’04/2020 PG NFSe 17477 A SICALNET LTDA 60,00 11.044,63
29/04/2020 RECEBIDD CONVENIO PREF. CHAPADA 7.500,00 18.544,63
*—j\
T e
H\____ﬁ___:_ﬁ_
R e —— ] ]
e e e — ]
e
e N .
| L e
IS ey .
- e |
_—'_'_‘—'—-—-—-_'——— —— —
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TOTAIS
60,00 15.000,00 14.940,00

PRESTACAO DE C
toem dnexo:;

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 308,32

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

ONTAS RELATIVO A 01/04/2020 A 30/04/2020

Chapada/Rs, 12

de maio de 2020,
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Cliente . Conta atua|
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balancete movim;ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Sald
10/03/2020 0000 oogog 000 Saldo Anterior A Vsl 3.604,63 C
07/04/2020 ~ 1370 19408 511 Dep?sito bloquead. 14 24 13.701.942.300.101 " 7.500,00 + 3.60463 ¢
08/04/202¢ 0000 10845 gg4 Desblogueio de dep?sito 13.701.942.800,101 7.50000¢ 4 104,63 ¢
13/04/202¢ 0000 130133ﬂ)£gto Mensa_ﬁhcia_wgﬂqeﬁ_h _______ . 20847 _.8000D _11.044 63 ¢
SICALNET

29/04/2020 1370 19428 51p Dep Cheque BB Liquidado 73.701.942.800.094 7.500,00 ¢ 18,544 63 ¢
30/04/2020 0000 00000 99954 p o Lot g :

o L E

18.644 83 ¢
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E-mail de Federagio Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 17477ABR/2020 - Sicalnet

; :Adfiﬁgl?ﬁiﬁ. Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org,br>

Nota fiscal eletronica 17477ABR/2020 - Sicalnet

1 mensagem
Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.bp 30 de abril de 2020 09:00
Para: chapada@apaers.org.bn chapada@apaers.o:g.br

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

, et nrormaTicaLTDA

B % 1 : mey NP 07.805.718/0001-02 - 1€ 031/0020280
Provedor de Internet Wireless RUAALFREDO WINCK, No, 259
99530-000 - CHAPADA - RS- Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACAO - MODELO 21

NUMERO: 017477 SERIE: A-1 EMISSA0: 30/04/2020 REF: ABR/2020  crop: 5.307
NATUREZA DA OPERACAQ: Prestacio de Servico de comunicagio a n3o co

ntribuinte,

Cédigo Cliente: 000088
APAE-ASS.PAIS E AMIGQS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAQ DOS SERVICOS:

VALOR:
SERVICO DE INTERNET - ABR/2020 VELOCIDADE 25 MEGABRITS RS 60.00
| -DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP CPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
11-NAQ GERA DIRE!TOAL‘REDJTG FISCAL DE ICMS, DEISSE DEIPI.
VALOR APROXIMADO DOs TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%} -Fonte IBPT
BASE DE CALCULD: AL(QUOTA (%): VALOR DOICMS: VALOR TOTAL:
RS 0,00 0.00 RS$ 0,00 RS 60.00

AUTENTICAGAD DIGITAL:
£f42b.1cod, a62d.d52218b4 . 7252 .4b9f . 4ech

https #fmail.g cogle.comymail/ W0Tik= c74a7dadD4dview= ptésearch=a| &permthid=thread. %3A1 665398740778845099&5impr=msg »f%3A16653987407?5845. <1



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdio: 08 de julho de 1994

Oficio n°® 07/2020 Chapada, 13 de abril de 2020,

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria ¢, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagido de Contas referente ao Termo de Colaboragdo n°
002/2020, de 01/03/20 a 31/03/20 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

r__________._._-—-._‘:
r Finck
Presidente



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAQO

Termo de Colaboracio ne 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/03/2020 A 31/03/2020

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO CREDITO SALDO
28/02/2020 SALDO ANTERIOR 3.664,63

10/03/2020 PG NFSe 17088 A SICALNET LTDA 60,00 . 3.604 63
—— U
e S g

[TOTAIS

60,00 0,00 -60,00

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/03/2020 A 31/03/2020
Saldo Bancirio conforme extrato em anexo;

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 307,82

Chapada/RS, 09 de abril de 2020.

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representa nte legal

d\) Assinatura

Agenor Finck

Presidente




-_1.‘. W -Elé’?
:-},fa:-‘:‘u‘é‘ ,MWAEME_W,__J: Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>
AR

Nota fiscal eletronica 17088MAR/2020 - Sicalnet i
1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br> 30 de margo de 2020 09:00
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.orghr

{/;% " SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
. SicalNet

s 2 LTDA
““"\‘:‘3}4 CNPJ 07.805.718/0001-02 - [E 031/0020280

Provedor de internet Wireless RUAALFREDO WINCK, No. 258
99530-000 - CHAPADA -RS - Fone (54) 3333-1337

NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACAO - MODELO 21

NUMERO: 017088 SERIE: A-1 EMISSAD: 30/03/2020 REF: MAR/2020 cCFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERACAQ: Prestacio de servigo de comunicagdo a nio contribuinte.

Cédigo Cliente: 000088
APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAD DOS SERVICOS:

VALOR:
SERVICO DE INTERNET - MAR/2020 VELOCIDADE 25 MEGABITS

RS 60.00
|- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;

I1-NAC GERA DIREITO ACREDITO FISCAL DE ICMS, DEISSEDEIPI,
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 {13,45%) - Fonte 18PT

BASE DECALCULOD: ALlauoTa (%): VALOR DO ICMS: VALCR TOTAL:
R$ 0,00 0.00 R$ 0,00 RS 60.00

AUTENTICACAO DIGITAL:
776f.1bdd.415d.97a54d48 .8346.d81d.e819

https:ﬂrmil.google.convmiIIWO’?ii@c?dﬂ?dadOf-t&\ie\Fpt&search=afl&me1nid= U1read-ﬁ63A1662590235292554392&srm=mg -{7%3A1662590235292654. ..



